Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018120700006

6

Nº 235, sexta-feira, 7 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA
E ABASTECIMENTO NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 130060

Nº Processo: 21018003727201867.
DISPENSA Nº 52/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 34028316001266. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de empresa para entrega de
PAC/SEDEX, EMPRESA CORREIOS E TELEGRAFOS. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 22/11/2018 a 22/11/2019. Valor Total: R$45.000,00.
Fonte: 100000000 - 2018NE800572. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 06/12/2018) 130060-00001-2018NE800008

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2018 - UASG 130060

Nº Processo: 21018003432201881.
INEXIGIBILIDADE Nº 51/2018. Contratante: MINISTERIO DA AGRICULTURA, -PECUARIA E
ABASTECIMENTO. CNPJ Contratado: 34028316001266. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de serviços, de carta comercial - dos
correios e telegrafos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores.
Vigência: 22/11/2018 a 20/12/2019. Valor Total: R$39.000,00. Fonte: 100000000 -
2018NE800576. Data de Assinatura: 22/11/2018.

(SICON - 06/12/2018) 130060-00001-2018NE800008
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS E SERVIÇOS
GERAIS

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 22/2018

O Pregoeiro Oficial do MAPA torna público para conhecimentos dos
interessados que o objeto do pregão n° 22/2018, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo
críterio menor preço unitário à empresa PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI, CNPJ:
27.044.495/0001-07 ao valor de R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) em relação ao
item 1. À empresa 3A SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 17.023.484/0001-97 ao
valor de R$ 6.370,00 (seis mil, trezentos e setenta reais) ganhou o item2. Os autos
encontram-se disponíveis aos interessados no processo SEI n°21000.033911/2018-21.

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO

(SIDEC - 06/12/2018) 130005-00001-2018NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - UASG 130005

Nº Processo: 21000040400201784. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para o fornecimento de subscrição
de licenças de solução de segurança integrada para estações de trabalho e ambiente
corporativo, baseado nas soluções atualmente instaladas no MAPA com foco na
monitoração e proteção da segurança tecnológica por conseguinte em sua implantação,
configuração, garantia, suporte e transferência de conhecimento para atendimento das
necessidades do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 07/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Esplanada Dos
Ministerios - Bloco d - Ed.sede-terreo, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/130005-5-00019-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/12/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

YAN DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/12/2018) 130005-00001-2018NE800126

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Primeiro Termo Aditivo ao contrato 48/2017. Partes: CEASAMINAS e Banco do Brasil S.A.
Objeto: Fica prorrogado o contrato 48/2017, sendo fixada sua vigência de 25/07/2018 a
25/07/2019. Fica incluído, no item 13 da Cláusula Décima Terceira, o e-mail
maraferreira@ceasaminas.com.br, passando a viger com a seguinte redação: 13. As
notificações, comunicações e avisos entre as PARTES, relativas a este CONTRATO, somente
terão validade quando entregues à outra parte, por carta registrada ou protocolada, ou por
meio correio eletrônico (e-mail), ambos com confirmação de recebimento, nos endereços,
que são expressamente eleitos pelas partes como válidos para tais fins. Data da assinatura:
25/07/2018. Contagem, 06 de dezembro de 2018.

COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 27/2018
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital, a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com
fundamento no art. 21 da Lei nº 8.029, de 12 de abril de 1990, no Decreto nº 9.589,
de 29 de novembro de 2018, e no art. 4º da resolução nº 50, de 16 de outubro de
2018, do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos da Presidência da
República - CPPI, convoca todos os senhores acionistas da Companhia de Armazéns e
Silos do Estado de Minas Gerais - CASEMG, para se reunirem em Assembleia Geral
Extraordinária, a se realizar na sede da Companhia, na Rua dos Goitacazes, nº 15 - 9º
Andar - Centro, CEP 30190-050, Belo Horizonte - MG, no próximo dia 13 de dezembro
de 2018, às 10:00 horas, a fim de deliberarem sobre:
I.Dissolução da companhia;
II.Nomeação do liquidante e fixação da sua remuneração;
III.Extinção da gestão do Presidente, dos Diretores e dos membros do Conselho de
Administração;
IV.Extinção do prazo de atuação dos membros do Conselho Fiscal;
V.Nomeação dos membros do Conselho Fiscal que atuarão durante a liquidação, e
fixação das respectivas remunerações; e
VI.Fixação do prazo para conclusão da liquidação.Brasília, 23 de outubro de 2018.

Em 30 de novembro de 2018.
FABRÍCIO DA SOLLER

Procurador-Geral

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2018

Em 30/11/2018, após analisado o Termo de Adjudicação da Pregoeira, a
autoridade competente, sr. LUIZ CONCILIUS GONÇALVES RAMOS, declara FRACASSADA, a
licitação referente ao Pregão Eletrônico nº35/2018, Precesso Administrativo nº55/2018.

FERNANDA CARREIRO OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 06/12/2018) 225001-99999-2018NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2018 - UASG 225001

Nº Processo: 106/2017. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
vigilância/segurança patrimonial no Entreposto Terminal de São Paulo da CEAG ES P ,
conforme especificações constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 07/12/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av.
Dr. Gastão Vidigal, 1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/225001-5-00045-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 07/12/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/12/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao licitante será obrigatória a realização
de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por funcionário
designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 8h00 às 11h00 e das 13h00 às
16h00, mas em atendimento a jurisprudência do TCU, visando facilitar o procedimento, o
licitante poderá previamente agendar esta visita até o dia 19/12/2018 pelos
telefones(11)3643-3954/3904 .

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 06/12/2018) 225001-99999-2018NE999999

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
29/11/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto a seleção da
proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de
serviços para execução de projeto para implantação de cabeamento estruturado para rede
de dados e UPS (Uninterruptible Power Supply Fonte de alimentação ininterrupta) para
rack e bracket, com fornecimento de materiais, para a nova sede da Superintendência da
Companhia Nacional de Abastecimento Conab, em Várzea Grande - MT, conforme
especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no Termo de Referência
- Anexo I deste Edital. 1.1. A licitação será realizada em item único, conforme Termo de
Referência - Anexo I deste Edital. 1.2. Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritas no Catálogo de Serviço CATSER do Compras
Governamentais e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão estas últimas.
1.3. Os serviços a serem prestados serão de natureza não continuada e de mão de obra
não exclusiva, conforme definições no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

THIAGO VIDAL ARAUJO ABRAO
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2018) 135100-22211-2018NE000166

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2018

Processo nº 21210.000339/2016-86 Pregão 11-2018Objeto: Contratação de entidade sem
fins lucrativos para prestação de serviços de recrutamentoe capacitação de jovens
aprendizes na Sureg do Paraná. A Conab torna publico o resultado e declara a empresa
Associação de Ensino Profissionalizante CNPJ 59.549.301/0001-00 como vencedora do
certame.

CLAUDIO HIDEKI WATANABE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/12/2018) 135100-22211-2018NE000166
SUPERINTENDÊNCIA DE ACOMPANHAMENTO DAS REGIONAIS

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 21223.000006/2013-65. 6º Termo Aditivo ao contrato nº
001/2014. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ:
26.461.699/0474-97. Contratada: Segurpro Vigilância Patrimonial S/A. CNPJ:
25.278.459/0005-06. Objeto: prorrogação por mais 12 meses do contrato original.
Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8666/93. Dotação Orçamentária, Nota de
empenho: 2017NE000118 - UASG 135587 e 2017NE000033 - UASG 135557. Vigência:
01/12/2018 a 30/11/2019. Data de Assinatura: 28/11/2018. Assinam pela Contratante:
Karina Ladeira G. V. de Melo - Superintendente Regional Substituta e Leandro de Morais
Maia - Gerente de Finanças e Administração. Assinam pela Contratada: Bruno Valerio
Jouan e Silva - Procurador e Fábio Moreira - Procurador.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 21217.000235/2013-69. 1º Aditivo ao Contrato de Credenciamento Conab nº
30/2013. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento, Conab, CNPJ:
26.461.699/0376-96. Contratada: SAEL- Serviços de Anestesiologia Espírito Santense
LTDA. CNPJ: 02.414.093/0001-26. Objeto: Prorrogação por mais 12 (doze) meses e
atualização do valor praticado para honorários médicos. Vigência: 18.11.2018 a
17.11.2019. Fundamentação Legal: Art. 57, § 4º e 65, § 8º da Lei nº 8.666/93. Nota
de empenho: 2018NE001212. Data de Assinatura: 16.11.2018. Assinam pela
Contratante: Brício Alves dos Santos Junior - Superintendente e William Daniel Lessa
Junger - GEFAD. Assinam pela Contratada: José Magno Bufon e Ivan Lima -
Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-07T00:32:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial